中 国 医 学 科 学 院 放 射 医 学 研 究 所

放产字 (2021) 01号

女
关于举办2021年职业卫生技术服务机构 (放射卫生)

检测与评价专业技术人员培训班的通知

各有关单位:

为了进一步贯彻《中华人民共和国职业病防治法》和《职业卫生

技术服务机构管理办法》，提高放射卫生技术人员水平，加强非医疗

行业放射卫生检测与评价标准的规范应用，中国医学科学院放射医学

研究所联合中华预防医学会放射卫生专业委员会拟于2021年3月29

日-4月2日举办"202t年职业卫生技术服务机构(放射卫生)检测

与评价专业技术人员培训班"。本次培训采取线上视频授课形式，邀

请放射卫生领域国内知名专家授课。现将有关事项通知如下:

一、培训对象

疾控中心、职防院所、技术服务机构等从事非医疗行业放射卫生

检测与评价的专业技术人员。

二、培训内容

培训内容覆盖职业卫生技术服务专业技术人员能力考核评估大

纲(放射卫生检测与评价)，包括:

(一)放射卫生相关法律法规要点解读;

(二)核物理及辐射剂量学、放射生物学与辐射损伤学、辐射防

护基础知识介绍;

(三)放射防护检测 (外照射、内照射、表面污染、个人剂量、

氨及其子体、放射性活度等)技术标准和要点解读;

(四) 放射性职业病危害评价技术标准和要点解读;

(五)典型行业领域(核电站、放射性矿山、大型辐照装置、加

速器、射线探伤等)放射性职业病危害评价技术标准和要点解读。

三、培训时间及学时

2021年3月29 日-4月2 日，共计4O学时。

四、报名方式

( 一)请参会人员填写参会回执 (见附件)，并提交1张本人2

寸证件照(红底或蓝底)电子版，于2021年3 月20 日之前以邮件形

式发送到邮箱:fsszgbQ16土com，报名结果以邮件回复为准;

(-)请报老成功的人员按下述参会方式申请加入"2021年职

业卫生技术服务机构 (放射卫生)检测与评价专业技术人员培训

班"钉钉群，培训相关事宜将在该群内发布，请关注。

五、缴费方式

(-)培训费用:1200 元/人，提供技术服务费增值税发票;

(二)请报名后于2021年3月20 日之前将培训费用汇入中国

医学科学院放射医学研究所财务账户，请各单位统一汇款并将汇款

回执 (请注明:放射卫生技术培训+人数)发送fsszgbQ16土com 邮

箱。

(三)汇款信息:

户  名:中国医学科学院放射医学研究所

开户行:工商银行天津白堤路支行

账  号:0302009709025957029

六、证书发放

培训结束后15个工作日内，发放培训考核合格证书及培训学时

证书。

七、参会方式

(一)请提前在电脑或手机上安装"钉钉"客户端;

(二)下载链接:

https:     aRe.dingtalk.com/wow/dingtalk/act/download?s

m=a213l2.13146415.7065056597.9.7fl518e6E3S4oP，

(三)注册、搜索群组号"31977198"，请以"真实姓名十单

位"申请加入"2021年职业卫生技术服务机构 (放射卫生)检测与

评价专业技术人员培训班"，审核通过后，即可参加会议。

八、联系方式

联系人:于程程、陈雪、李松

联系电话:022-85680260    15222838132 (于程程)

15201156040 (陈雪)

022-59653016    13820841648 (李松)

"""。"一附件  2021年职业卫生技术服务机构(放射卫生)检测与评价专业

""""""。"""中国医学翻所20        2月24

照
·

@

蘸
姓
校

捆
宦
叶

2
0
2
1

书
3

恤
2

0

口

舌
潘
哪
渖
回

涟
凑
回

渺
逾
谴
冉

裕
·

2

滞
蹄
曲
娱
洲

甘

甜
·

0
2
2

l
8
5

寮
。

拳
0
，

0
2

2
l

招
6

5

3

0
1

6
1

3

卸
潘
拂
滞
回

鸦
淹
沫
蝉
渖
鞍
曲
兽

惑

f
S

S

z

浮
6
1

6

3

c

O

m
@

4

卸
姓
於

廷
藩
涪
枷

湃
椅
廿

卸
激
凄
。

2

0
2
1

书
蜀
寺
目
啼
浮
光
轰
鞍
洋
酋
（

建
进
出
肝
）

部
漳
此
韦
率
叶
寺
鹊
为
决
扭

遁
登

津
，

蹄
蹄
韩
·

粪
圈
砷
、

3
1

9

7

7

1

奏
，

，

谊
当

击
淋
啊
战
搔
池
剖
斜
贿
粪

区
，

卸
淋
弹
。

5
.

硫
啦
拯
宙
蠢
汕
i

摘

娱
峪
池
，

命
酣
泣

淋

计
捆
亩
决
扭

斜
遁
当

抽
贿
违
回

医

娱
狐
，

淹

粪
菏
姆
术
H
益
。

o(O0目OlOl卜Dto@坤豁
翠
@
"

2
0
2
@

曲
受
寺
田
坤
娜
讳
娱
鞍
主
憨
。

建
津
田
辞
）

部
渔
此
栗
茸
叶
寺
洋
为
涪
恤

遁
当

淖
蝴
滞
回

磐

潘

恤
宙

、""

盖

，

@

滞
洲
蘸
抽
-

。

。

，

，

，

蜜疆

H
，

凑
遇
，

腮
晌
匈
痢
蛾

连
洋

、

莹亏